
  
 

STRATEGIAFTALE 2026-2029 
DANSK ATLETIK 

 
 

Spor 1 – Løbsmarkedet 
 

Overordnet målsætning - beskrivelse af ønsket effekt (Kvalitativ beskrivelse) 
Her beskriver I helt kort den effekt, I vil opnå med jeres strategiske spor. Fx medlemsfremgang i en særlig målgruppe, styrket frivillighed, styrket talentudvikling, 
reduceret klimaaftryk, international indflydelse mv. 

 
DAF vil i samarbejde med forbundets mange lokale løbsarrangører - og gennem deltagelsen i Royal Run – etablere sig som en dominerende aktør på det danske 
løbemarked. Vi ønsker fra centralt hold, og gennem medlemsklubberne at tilbyde attraktive og spændende aktiviteter for alle typer af løbere. Gennem udvikling af nye 
tilbud og serviceydelser til løbeklubberne, er det ambitionen at opnå medlemsfremgang. Herunder få flere sociale løbefællesskaber med som medlemmer i Dansk 
Atletik.  
 
Yderligere ønsker Dansk Atletik at etablere en direkte dialog med de mange individuelle løbere (vurdering ca. 1,5 mio. løbere) som i dag ikke er organiseret i foreninger 
og klubber. Med fokus på etablering af en direkte dialog med aktive løbere, er det ambitionen at fastholde de gode løbsvaner og dermed den stigende interesse for løb 
og bevægelse. Målsætningen med opbygningen af den direkte dialog med løberne er at opbygge en platform som tiltrækker flere kommercielle partnerskaber.  
 
Resultatmål (Kvantitative mål) 
Her definerer I målet. Resultatmål skal vise os, om vi er på rette vej i forhold til at opnå den ønskede effekt.  
 Navn 2026 2027 2028 2029 

Resultatmål 1 Antal medlemmer af 
løbeklubber 
 

 
22.000 

 
23.000 

 
24.000 

 
25.000 

Resultatmål 2 Antal profiler i 
løbsdatabase 
 

 
5.000 

 
10.000 

 
20.000 

 
30.000 

Beskriv hvordan I helt konkret måler jeres resultatmål: 
 
Måling af resultatmål 1 sker gennem den årlige medlemsindberetning (DIF -> Dansk Atletik -> Løb) 
Måling af resultatmål 2 sker gennem en profildatabase centralt i Dansk Atletik, hvor individuelle personer kan etablere en medlemsprofil og modtage information/tilbud.  
 

 

  



  
 

Hovedindsatser - Beskrivelse af vejen til målene (Kvalitativ) 
Her skal I beskrive jeres taktik til at nå den ønskede effekt. Beskriv på overordnet niveau, HVORDAN I vil angribe problemstillingen – initiativer og valgte veje frem mod 
målet (skal fylde maksimalt 10 linjer). 
 
 
Dansk Atletik vil i fællesskab med løbeklubberne fortsætte udviklingen af medlemstilbud, så vi kan tiltrække flere medlemmer til klubberne. Indsatserne er få, men 
centrale:  
 

• Fortsætte den strategiske satsning med direkte kontakt til løbeklubberne gennem klubkonsulenter. Herunder indsalg af en løbepakke, så klubberne kan afholde 
deres eget lokale motionsløb. Pakken består af startnumre, tidstagningsmåtte, målportal etc.  

• Implementere det nye ”trænerhus” koncept, hvor 2 til 3 klubber deler ansættelsen af en lønnet løbetræner.  
 
Endelig ønsker vi at skabe tilknytning og interesse for Dansk Atletik hos uorganiserede løbere og sociale løbefælleskaber. Det vil ske via to indsatser herunder et allerede 
udviklet koncept; ”Gå til Løb”, men også gennem afprøvning af nye indsatser inspireret af DIF’s community model.  Indsatserne skal samle gangfælleskaber, uofficielle 
løbefællesskaber og individuelle løbere som ønsker at løbe som en individcentreret fritidsbeskæftigelse.  
 
 

 
 
  



  
Spor 2 – Gør atletikklubberne stærkere 

 
Overordnet målsætning - beskrivelse af ønsket effekt (Kvalitativ beskrivelse) 
Her beskriver I helt kort den effekt, I vil opnå med jeres strategiske spor. Fx medlemsfremgang i en særlig målgruppe, styrket frivillighed, styrket talentudvikling, 
reduceret klimaaftryk, international indflydelse mv. 

 
I vores visionsarbejde er der fokus på at skabe opmærksomhed om atletikken så alle børns grundlæggende motoriske træning indebærer at kunne springe, løbe og 
kaste på lige fod med at kunne svømme, sparke til en bold og foretage gymnastiske øvelser. Det vil kræve en kontinuerlig indsats på nationalt plan og ikke mindst 
opbygning af stærkere atletikklubber (både strukturelt og økonomisk) så interessen for atletikken kan fastholdes lokalt.  
 
I 2024 blev der igangsat en større strategisk satsning med det formål at være tæt på klubbernes behov. Det er sket med ansættelse af flere klubkonsulenter samt 
igangsætning af et CRM-system, hvor konsulenterne kan være i kontinuerlig kontakt med klubberne (enten personligt, via mails, eller telefon). Resultaterne er et øget 
klubsamarbejde som skal medvirke til at skabe et højere aktivitetsniveau, bedre udviklingstiltag og ikke mindst øge kvaliteten af klubbens atletikmiljø. På baggrund af 
den udarbejdede SWOT-analyse er der opsat en række fokuspunkter for arbejdet – både nationalt, regionalt og på lokalt/klub niveau. De er: 
 

• Øge opmærksomheden om atletik på landsplan ved at få atletik ud i gadebilledet og på skoler/offentlige steder. Det sker bl.a. gennem Skole OL, faciliteter i 
skolegårde gennem Kompan samarbejdet og nye nationale aktiviteter.  

• Styrke de enkelte klubmiljøer og trænerkompetencer gennem fast tilknytning af personaleressourcer, så medlemmer tiltrækkes og fastholdes - især indenfor 
”børn- & unge” samt ”masters” - segmenterne. 

 
Samtidig står vi overfor en række anlægs- og facilitetsudfordringer i form af stigende inter- og nationale certificeringskrav. At løse den udfordring kræver et øget lokalt 
samarbejde på flere områder; Mellem lokale atletik- og løbeklubber, mellem stadionplacerede idrætsforeninger samt mellem idrætsforeninger og kommuner. Vi skal 
derfor igangsætte tiltag, så klubber kan samarbejde i lokalområdet bl.a. for at få flere på stadion. 
 
Resultatmål (Kvantitative mål) 
Her definerer I målet. Resultatmål skal vise os, om vi er på rette vej i forhold til at opnå den ønskede effekt.  
 Navn 2026 2027 2028 2029 

Resultatmål 1 Antal af klubber som 
udbetaler B-indkomst 
til trænere og ansatte 

 
100 

 
 

 
110 

 
120 

 
130 

Resultatmål 2 Udvikling i medlemstal 
indenfor atletikklubber. 

 
8.400 

 
 

 
8.600 

 

 
8.800 

 

 
9.000 

 
 

Beskriv hvordan I helt konkret måler jeres resultatmål: 
 
Måling af resultatmål 1 sker gennem indsamling af data fra klubberne via klubkonsulenterne og CRM-systemet.  
Måling af resultatmål 2 sker gennem optælling i CFR registeret under Atletikklubber.  



  
 

Hovedindsatser - Beskrivelse af vejen til målene (Kvalitativ) 
Her skal I beskrive jeres taktik til at nå den ønskede effekt. Beskriv på overordnet niveau, HVORDAN I vil angribe problemstillingen – initiativer og valgte veje frem mod 
målet (skal fylde maksimalt 10 linjer). 
 
Dansk Atletiks indsatsområder vil være fortsat allokering af personaleressourcer til arbejdet med at støtte og udvikle atletikklubberne. De tilknyttede klubkonsulenter har 
fokus på klubkontakt samt udvikling og servicering af klubbernes behov. Indsatsområderne vil blive fulgt gennem antal klubbesøg og indgåede samarbejder. Derudover 
ønsker vi at måle indsatserne med det formål at få klubber til at indgå lokale samarbejder om f.eks. deling personaleressourcer, bystævner og alm erfaringsudveksling.  
 
Nationalt ønsker vi at stimulere opmærksomheden på atletik. Udnyttelse af vores samarbejde med DIF-events som Skole OL og Royal Run fortsættes. De måles separat 
ved vækst i deltagerantal. Hertil kommer ønsket om at skabe flere nationale markedsføringsprojekter som f.eks. etablering af et "kom på stadion" koncept inspireret af 
andre forbunds idrætsdage (”Golfens” og ”Tennissportens Dag”).  Dertil kommer nye tilbud fra lokale atletikklubber med budskab om at samle folk på stadion gennem 
”disciplinfestivaler”. 
 
Endelig er vi interesserede i at udnytte de kommunale faciliteter, så de vedligeholdes og certificeres af DAF. Vores gennemførte analysearbejde har allerede udpeget en 
række stadionlokationer rundt om i landet som er vitale for fastholdelse og udvikling. Vores målepunkt er ” antal DAF certificerede stadions”. 
 
 



  
Spor 3 – Talentsporet 

 
Overordnet målsætning - beskrivelse af ønsket effekt (Kvalitativ beskrivelse) 
Her beskriver I helt kort den effekt, I vil opnå med jeres strategiske spor. Fx medlemsfremgang i en særlig målgruppe, styrket frivillighed, styrket talentudvikling, 
reduceret klimaaftryk, international indflydelse mv. 

I atletik har der i de senere år været en større nedgang i antallet af medlemmer i ungdomsårgangene. Det har haft en direkte negativ effekt på antallet af stævneaktive 
deltagere og hermed en mindre gruppe hvorfra der kan identificeres talenter (aldersgruppen 14 år og opefter). Tendensen blev ændret i 2024 og vi skal nu sikre 
fastholdelsen og udviklingen af den gode tendens. Vi ønsker konkret flere deltagere i ungdomsatletikken. Flere atleter som har lyst til at deltage i lokale og nationale 
stævner og mesterskaber. Slutteligt kunne deltage i internationale mesterskaber med mulighed for at tilføje ungdomsmedaljer til Danmark.  
 
I forbundsregi er der gennemført en reorganisering af det sportslige område, så der i dag er blevet ansat specifikke talentansvarlige (dog varierende ansættelsesgrad på 
tværs af de 5 disciplingrupper) samt sportslige disciplinansvarlige. Fremadrettet betyder det en større snitflade og et tættere samarbejde mellem talent- og elitemiljøer 
både på forbunds- og på klubniveau. Samlet skal det resultere i flere aktiviteter og med større kvalitet af træningsmiljøet.  
 
NB: 
Vores "High Performance"-program udgør fundamentet for de langsigtede indsatser, når det gælder talent og elite. HP-programmet er opdelt i en ”indledende” del som 
gennemføres i regi af klubberne i tæt koordinering med forbundets ansvarlige.  Den ”sene” del af High Performance programmet udvikles primært i samarbejde med 
Team Danmark. Her er indsatserne beskrevet i en særskilt Masterplan og indgår ikke i arbejdet med ”strategiske spor”. 
 
Resultatmål (Kvantitative mål) 
Her definerer I målet. Resultatmål skal vise os, om vi er på rette vej i forhold til at opnå den ønskede effekt.  
 Navn 2026 2027 2028 2029 

Resultatmål 1 Antal af registrerede 
personresultater i 
afholdte stævner både 
indendørs / udendørs – 
i aldersgruppen 12 til 
u23. 
 

 
 

1.650 

 
 

1.900 

 
 

2.100 

 
 

2.500 

Resultatmål 2 Antal U20/U23 atleter 
som er indplaceret i 
High Potentials TD-
grupperne. 
 

 
 

33 

 
 

36 

 
 

41 
 

 
 

45 
 

Beskriv hvordan I helt konkret måler jeres resultatmål: 
Måling af resultatmål 1 sker gennem Dansk Atletiks statistik system som varetages af Tilastopaja 
Måling af resultatmål 2 sker gennem ajourføring af masterplanene med TD.  



  
 

Hovedindsatser - Beskrivelse af vejen til målene (Kvalitativ) 
Her skal I beskrive jeres taktik til at nå den ønskede effekt. Beskriv på overordnet niveau, HVORDAN I vil angribe problemstillingen – initiativer og valgte veje frem mod 
målet (skal fylde maksimalt 10 linjer). 
 
Den ønskede udvikling kræver tættere samarbejde og mere involvering fra alle klubber. Gode træningsmiljøer skal opbygges lokalt gennem inspirationskurser/ 
samarbejde mellem forbundsansatte og lokale kræfter. Det vil betyde flere aktiviteter af højere kvalitet i indhold og afvikling. Det er et indsatsområde som sker i regí af det 
nye ”Projekt 120”. Dansk Atletik vil ligeledes medvirke til at skabe en tættere tilknytning mellem bredde- og eliteområdet gennem disse arrangementer, hvor deltagerne 
kan møde og få inspiration af eliteudøvere og -trænere. 
 
Det eksisterende ”Ungleder-akademi” udvikles og udvides i koncept og antal, så flere unge ønsker at fortsætte i atletikmiljøet i forskellige funktioner som f.eks. 
stævneofficials, trænere, foreningsaktive o. lign. Yderligere ønsker vi at måle udviklingen af antal deltagere på DAF’s trænerkurser så vi får et større antal trænere der kan 
deltage på diplomtræner eller internationale træneruddannelse.  Endelig skal der udvikles et nyt inkluderende holdturneringsmesterskab for juniorer (u16 – u18), hvor 
fokus er på glæde og klubfællesskab. Det introduceres i september 2025 som pilotprojekt.  
 
 



  
Spor 4 – Digitalisering af Dansk Atletik 

 
Overordnet målsætning - beskrivelse af ønsket effekt (Kvalitativ beskrivelse) 
Her beskriver I helt kort den effekt, I vil opnå med jeres strategiske spor. Fx medlemsfremgang i en særlig målgruppe, styrket frivillighed, styrket talentudvikling, 
reduceret klimaaftryk, international indflydelse mv. 

 
Dansk atletik arbejder i en lang række småapplikationer (IT-systemer) som hverken er tidssvarende sikkerhedsmæssigt eller langtidssikrede, da der ikke 
kan laves serviceaftaler med udviklerne. Ligeledes er brugen af Excel lister markante.  Det hæmmer forbundets udvikling, effektiviteten hos medarbej-
derne og evnen til at være i målrettet kontakt med relevante medlemmer.  
 
Gennem en øget digitalisering af arbejdsrutinerne og anskaffelsen af IT standardsystemer, vil det gøre vores hverdag mere fremtidssikret, effektiv og 
sikre en mere smidig tilpasning til f.eks. ændringer i sekretariatets bemanding og løbende arbejdsfordeling.  
 
Yderligere ønsker at vi at opbygge en mere professionel kommunikationskanal til flere målgrupper med interesse i at modtage information indenfor 
Atletik, Løb og Gang.  
 
Endelig skal vi være i stand til at opsamle data og statistik, så vi formidler resultater samt statistikker hurtigere og træffer flere beslutninger på 
datadrevne beslutningsoplæg.  
 
Resultatmål (Kvantitative mål) 
Her definerer I målet. Resultatmål skal vise os, om vi er på rette vej i forhold til at opnå den ønskede effekt.  
 Navn 2026 2027 2028 2029 

Resultatmål 1 Antal interessenter 
som ønsker viden fra 
Dansk Atletik gennem 
nyhedsbreve.  
 

 
 

300 
 

 
 

1.500 

 
 

3.000 

 
 

5.000 

Resultatmål 2 Måling af øget 
tilfredshed med 
informationsmængde 
og kvalitet blandt 
relevante brugere 
(skala fra 1 til 5). 
 

 
 

4,1 

 
 

4,5 

 
 

4,7 

 
 

4,7 
 
 

Beskriv hvordan I helt konkret måler jeres resultatmål: 
 



  
Måling af resultatmål 1 sker gennem Dansk Atletiks klubdatabase. 
Måling af resultatmål 2 sker gennem de surveys som udsendes.   
 

 

Hovedindsatser - Beskrivelse af vejen til målene (Kvalitativ) 
Her skal I beskrive jeres taktik til at nå den ønskede effekt. Beskriv på overordnet niveau, HVORDAN I vil angribe problemstillingen – initiativer og valgte veje frem mod 
målet (skal fylde maksimalt 10 linjer). 
 
Indsatserne går gennem investering i et nyt standard database system som kan integreres med eksisterende systemer som Sharepoint (intranet), 
Umbraco (websidesystem) og Tilastopeja (atletikstatistik).  Dernæst vil der ske en løbende udvikling og vedligehold af systemerne.  
 



  
 

 
Samlet økonomisk overblik for alle spor 
 

Samlet budget – Denne del skal kun udfyldes én gang for hvert specialforbund. 
Her indsættes totalbeløbet pr. spor pr. år. Der kan varieres i den totale støtte fra DIF pr. spor år for år, men den samlede årlige støtte fra DIF skal være den samme år for 
år.  
Titel Budget 2026 Budget 2027 Budget 2028 Budget 2029 

Spor 1 1.100.000 1.100.000 1.000.000 1.058.000 

Spor 2 1.008.000 1.058.000 1.058.000 1.000.000 

Spor 3 650.000 700.000 800.000 800.000 

Spor 4 500.000 400.000 400.000 400.000 

Total støtte fra DIF årligt alle spor 3.258.000 3.258.000 3.258.000 3.258.000 

 


